
Id: 2A076CC9-986C-461F-A577-0FF8CC97E8B8. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR II/13/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737) oraz art. 52 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400)1) w zw. z Obwieszczeniem   Ministra Edukacji 

z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174), Rada Miejska w Solcu Kujawskim 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przedszkole publiczne oraz oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych, 

prowadzone przez Gminę Solec Kujawski, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 

5 godzin dziennie przez 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku. 

2. Wychowanie przedszkolne w zakresie określonym w ust. 1 realizowane jest w godzinach ustalonych 

przez dyrektora przedszkola i szkoły. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznym przedszkolu i oddziałach 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Solec Kujawski, w czasie 

przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole 

podstawowej, za każde dziecko, z zastrzeżeniem § 3 ust. 1 i 2. 

2. Wysokość miesięcznej opłaty ustala się, jako iloczyn opłaty godzinowej, o której mowa w ust. 1 oraz 

liczby godzin korzystania przez dziecko z wychowania przedszkolnego przekraczającego wymiar, o którym 

mowa w § 1. 

§ 3. 1. Zwalnia się całkowicie z opłaty, określonej w § 2 ust. 1 za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego przez dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju lub kształceniem specjalnym 

w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. 

2. Wprowadza się częściowe zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1, w wysokości 50% tej opłaty, 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez drugie i kolejne dziecko z rodziny. 

§ 4. Opłata o której mowa w § 2 ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XVI/147/20 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 20 marca 2020 r, 

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 

z 2020 r. poz. 1667). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

 
1) Dz. U. z 2024 r. poz. 123. 



Id: 2A076CC9-986C-461F-A577-0FF8CC97E8B8. Podpisany Strona 2 

 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Dariusz Chojnacki 



Id: 2A076CC9-986C-461F-A577-0FF8CC97E8B8. Podpisany Strona 3 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR II/13/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 24 MAJA 2024 ROKU 

 

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego  

Zgodnie z art. 52 ust. 1 i 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 z 

późn. zm.), rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 

6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole 

podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe. Przepis ten stanowi, że przedszkolem publicznym jest przedszkole, 

które zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie 

krótszym niż 5 godzin dziennie. 

Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów nie może być wyższa niż 1 

zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w 

szkole podstawowej i podlega waloryzacji o wysokość wskaźnika waloryzacji ogłoszonego przez Ministra 

Edukacji w Monitorze Polskim. Obwieszczeniem z dnia 27 lutego 2024 r. Minister Edukacji (M. P. z 2024 r. 

poz. 174) ogłosił, że wskaźnik waloryzacji maksymalnej opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych wynosi 1,114 oraz że od dnia 1 września 2024 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego po waloryzacji wynosić będzie 1,44 zł. 

Wobec powyższego, niniejszą uchwałą ustala się, że opłata wnoszona przez rodziców za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w 

roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w 

publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Solec Kujawski, od 1 września 2024 

wynosić będzie 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej, przekraczającą czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

w wymiarze 5 godzin dziennie, przez 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku, w godzinach ustalonych 

przez dyrektora przedszkola/szkoły. 

Zgodnie z art. 52 ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych rada gminy może również 

określić warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z ww. opłat. Przedłożony projekt uchwały 

zakłada, że nie pobiera się opłaty za dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju lub kształceniem 

specjalnym w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz przyznaje ulgę w 

wysokości 50% opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez drugie i kolejne dziecko 

z rodziny. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(13)ust(1)pkt(2)&cm=DOCUMENT

